
ROMÂNIA  
JUDEŢUL VASLUI                                                                              
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
 
                                                        HOTĂRÂREA Nr. 36 

Privind rectificarea bugetului local pe anul 2020, etapa august 
 
 Consiliul local al comunei CIOCANI, judeţul Vaslui, 
Avand in vedere : 
 -Referatul de aprobare al domnului primar Calin Gheorghe cu nr.3494  /11.08.2020 ; 
 Adresa Consiliului Județean nr. 3468/10.08.2020 prin car alocă comunei Ciocani suma de 200.000 lei ; 
-Raportul compartimentului financiar contabil nr. 3495/ 11.08.2020, prin care propune  rectificarea  
bugetului local , pe anul 2020  luna august,                    
Avizul comisiei de specialitate a Consiliului local ; 
În conformitate cu art.19 alin 2, art. 49 alin 4 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul prevederilor 129, alin.4 lit. a  şi art.  196,alin.(1) litera-a- , din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ;  

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1  -(1)  Se aprobă rectificarea Bugetului  local  pe anul 2020, luna august,  astfel: 
La VENITURI :  
Cap. 04.02.05.   se majorează în trim. III  cu  200.000 lei 
La CHELTUIELI 
Cap.51.02. art. 10.01.01 se diminuează în trim. III  cu  80.818 lei  și se dimunează  în trim. IV cu 41.200 lei; 
                           art.10.01.12 se majorează  în trim. IV cu 15.000 lei 
                           art. 10.01.17 se majorează în trim. IV cu 1000 lei 
                           art. 10.02.06 se diminuează în trim. III cu suma de 10.850 lei  
                           art. 10.03.07 se majorează în trim. IV  cu suma de 2000 lei 
                           art. 10.03.08 se majorează în trim. IV  cu suma de 200 lei 
                             art. 20.01.30 se majorează în trim. III  cu suma de 10000 lei și în trim. IV cu suma de 23.000 lei 
                           art. 20.13  se diminuează  în trim. III  cu suma de 3000 lei 
                           art. 71.01.01 se majorează în trim. III  cu suma de 9956 lei 
                           art. 71.01.30 se majorează în trim. III  cu suma de 5712 lei 
Cap. 61.02 art. 20.01.30 se diminuează  în trim. III  cu suma de 2500 lei 
                           art. 20.13  se diminuează  în trim. III  cu suma de 2000 lei 
Cap. 67.02 art. 20.01.30 se diminuează  în trim. III  cu suma de 2000 lei și în trim. IV cu suma de 2000 lei 
Cap. 68.02 art. 10.01.01 se majorează  în trim. III  cu suma de 8000 lei și în trim. IV cu suma de 2000 lei 
Cap. 70.02 art. 20.01.03 se majorează  în trim. III  cu suma de 13000 lei  
                    art. 20.01.30 se majorează în trim. III  cu suma de 5000 lei 
Cap. 84.02 art. 20.01.05 se majorează  în trim. III  cu suma de 10000 lei  
                    art. 20.01.30 se majorează în trim. III  cu suma de 30000 lei 
                    art. 71.01.01 se majorează în trim. III  cu suma de 174000 lei 
                    art. 71.01.30 se majorează în trim. III  cu suma de  35500 lei                

Art. 2.Se aprobă anexa 3 , care face parte integrantă din prezenta hotărâre . 
Art. 3 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de dl.Calin Gheorghe, primarul comunei, 
prin intermediul compartimentului financiar- contabil . 
Art 4.  Prezenta hotarare se va comunica Institutiei Prefectului Vaslui si adusă la cunoștință publică.               
19.08.2020 
  
           Președinte de ședință ,  
      Năstase Claudiu-Laurențiu                                                                  Contrasemnează, 
                                                                                                      Secretar general , Abaza Iosefina 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


